
 

1 

 

 Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento Ingegneria e Architettura 
 

VISTO l’art. 6 del “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di 
studio; 

CONSIDERATO che si è provveduto all’assegnazione degli insegnamenti sulla base del criterio della 
massima copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa, sulla base del vigente 
“Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 
degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 
6 della legge 240/2010”; 
 
A SEGUITO dell’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I II fascia ed ai ricercatori a 
tempo indeterminato dei settori concorsuali/scientifico disciplinari appartenenti al Dipartimento e 
alle altre Strutture Dipartimentali di Ateneo;  
 
A SEGUITO del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II fascia 
ed ai ricercatori dei succitati settori concorsuali/scientifico disciplinari sopra indicati, appartenenti 
ad altro Ateneo; 
 
VISTO il Bando di valutazione comparativa (Codice bando: CONTRDIA 02/2023) pubblicato su sito 
web in data 31 maggio 2023, con termine di presentazione delle domande di candidatura in data 20 
giugno 2023; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima le Commissioni Giudicatrici, suddivise per Area 
disciplinare, come previsto dal summenzionato Bando di valutazione comparativa ( Codice bando: 
CONTRDIA 02/2023),  al fine completare il procedimento amministrativo relativo al bando e  al fine 
di assicurare il corretto avvio delle lezioni dell’anno accademico 2023/2024; 
 
VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

di nominare le seguenti Commissioni Giudicatrici: 
 
1) AREA DELL’ARCHITETTURA: 
Prof. Paolo Marco Tamborrini Professore di Prima Fascia del DIA - PRESIDENTE 
Prof. Gandolfi Carlo  Professore di Seconda  del DIA – COMPONENTE 
Prof.ssa Berselli Silvia  Ricercatrice a tempo determinato del DIA –SEGRETARIO 
Prof.ssa Barbara Gherri Professoressa di Seconda Fascia  del DIA – MEMBRO SUPPLENTE 
                                                                                 
 
2)  AREA DELL’INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE: 
Prof. Felice Giuliani  Professore di Prima Fascia del DIA - PRESIDENTE  





 

2 

 

Prof. Andrea Zerbi  Professore di Seconda Fascia del DIA - COMPONENTE 
Prof. ssa Elena Michelini Ricercatrice a tempo determinato del DIA – SEGRETARIO 
Prof.ssa  Patrizia  Bernardi Professoressa di Seconda Fascia del DIA – MEMBRO SUPPLENTE 
 
3) AREA DELL’INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE: 
Prof. Prati Andrea  Professore di Prima Fascia  del DIA - PRESIDENTE 
Prof.ssa Ilaria De Munari Professoressa di Seconda Fascia del DIA – COMPONENTE 
Prof. Giovanni Chiorboli Professore di Seconda Fascia del DIA – SEGRETARIO 
Prof. Michele Amoretti Professore di Seconda Fascia del DIA– MEMBRO SUPPLENTE 
 
4) AREA DELL’INGEGNERIA INDUSTRIALE: 
Prof. Alberto Petroni  Professore di Prima Fascia del DIA - PRESIDENTE 
Prof.ssa Barbara Bigliardi Professoressa di Seconda Fascia del DIA – SEGRETARIO 
Prof.ssa Serena Filippelli Ricercatrice a tempo determinato del DIA – COMPONENTE 
Prof. Fabio Bozzoli  Professore di Seconda Fascia del DIA – MEMBRO SUPPLENTE 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

                   
                            IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

  Prof. Antonio Montepara 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2023-06-22T17:38:51+0200
	IT
	Antonio Montepara




